
 

 
 

V Říčanech dne 10. 06. 2025 

Reg. č.: VZ-0207/00066001/2025 

Č.j.: 422/25/KSUS/R-4 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-4 k veřejné zakázce: 

II/116 Jinočany – Hlásná Třebaň, přeložka silnice - PD 
 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V prílohe č. 4 Technická specifikace, bod 7. Další požadavky Objednatele, bod 2. 

je uvedené nasledovné: "Podkladem pro zpracování projektové dokumentace bude 

Technická studie vypracovaná společností SHB, akciová společnost." 

 

Na základe vyššie uvedeného a skutočnosti, že TEŠ neevidujeme v priložených 

dokumentoch k zákazke, žiadame o vysvetlnie/ dolplnenie uvedenej Technickej 

štúdie do zadávacej dokumentácie k zákazke. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel přikládá v příloze 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V souvislosti s požadavkem na kvalifikaci člena realizačního týmu č. 3 – osoby 

zodpovědného projektanta v oboru mosty a inženýrské konstrukce – si dovolujeme 

upozornit na následující skutečnost. Zadavatel požaduje doložení zkušenosti se 

zpracováním alespoň dvou zakázek projektové dokumentace ve stupni DUR + 

DSP, DUSP nebo Povolení záměru pro mostní stavby dvoupruhových pozemních 

komunikací, přičemž každá zakázka má mít hodnotu minimálně 10 mil. Kč bez 

DPH. 

 

Domníváme se, že takto stanovený požadavek může být nepřiměřený s ohledem na 

předmět této veřejné zakázky, zejména pokud největší mostní objekt na trase 

dosahuje délky 250 m a jeho projekční náklady ve stupni Povolení záměru 

nepřesahují částku 1,5 mil. Kč bez DPH. 

 

V této souvislosti si dovolujeme požádat Zadavatele o zdůvodnění, z jakého 

důvodu byl stanoven kvalifikační požadavek s finančním limitem výrazně 

převyšujícím hodnotu největšího mostního objektu v rámci této zakázky. 

 

Pokud není tento požadavek opodstatněn, žádáme o jeho přehodnocení a případné 

snížení nebo vypuštění uvedeného finančního limitu, a to v souladu s § 6 ZZVZ, 

který stanoví povinnost zadavatele uplatňovat zásadu přiměřenosti a rovného 

zacházení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upravil technickou kvalifikaci a zasílá upravenou zadávací dokumentaci 

v příloze 



 

 
 

V Říčanech dne 10. 06. 2025 

Reg. č.: VZ-0207/00066001/2025 

Č.j.: 422/25/KSUS/R-4 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

při stažení souborů příloh zadávací dokumentace jsme zjistili, že pod názvem 

Příloha č. 6 - Příloha č. 2 - Připomínky EIA je uložen soubor s názvem Příloha č. 1 

- Požadované průzkumy a podklady.docx. Žádáme Vás o zveřejnění správné 

přílohy 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel přikládá v příloze 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Bez předchozího dotazu 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upravil soupis prací, kde doplnil geometrické plány 

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• II_116 Jinocany-HTreban_TST-cistopis210303.zip 

• II-116 Jinočany PD - zadávací dokumentace.pdf 

• Příloha č. 2- Pripominky_EIA.pdf 

• soupis prací PD.xlsx 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel lhůtu pro podání nabídek na 14. 07. 2025 

v 9:00. 

 

 

 

       

 


